- 1 -

各二级党组织、数理报社直属党支部：

根据上级精神，结合我校发展党员工作实际，2023 年共发展两

批党员，现将第一批发展党员工作安排如下：

一、教工党员发展工作

5 月 17 日前，报送教工发展对象的基本材料：1.入党申请书；

2.与入党申请人谈话记录表；3.党员推荐入党积极分子登记表；4.工

会组织推荐入党积极分子登记表；5.入党积极分子考察登记表；6.入

党积极分子培训班学员登记表；7.教工发展对象基本情况登记表；8.

自传；9.外调材料；10.政治审查结论性材料；11.支部考察报告；12.

思想汇报。

5 月 24 日前，报送《拟确定党的发展对象公示表》《党的发展对

象备案汇总表（教工）》（纸质版 1份，电子版发组织部邮箱）。

6 月 2 日—9 日，党校第 48 期重点培养对象培训班（各党总支

可联系相关学院党委参加培训或与组织部联系协调），重点培养对象

培训班具体安排另行通知。

6 月 11 日考试。

6 月 14 日，领取《入党志愿书》，报送《第 48 期重点培养对象

培训班学员登记表》。

- 2 -

6 月 14 日—20 日，召开支部大会，学院党委（总支）审查。

6 月 23 日，报送《入党志愿书编号统计表》《发展党员审批表（教

工）》（纸质版 1 份，电子版发组织部邮箱）。

7 月 14 日前，组织谈话，校党委审批。

二、学生党员发展工作

5 月 19 日前，各二级党组织要完成预审（预审过程须经过学院

党支部书记和专职组织员双审、学院间互审），报送《山西师范大学

发展学生党员预审表》和《发展对象预审合格名单汇总表》（纸质版

1份，电子版发组织部邮箱）。

5 月 26 日前，报送《拟确定党的发展对象公示表》（纸质版 1 份，

电子版发组织部邮箱），公示发展对象基本情况。

6 月 2 日—9 日，党校第 48 期重点培养对象培训班（各党总支

可联系相关学院党委参加培训或与组织部联系协调），重点培养对象

培训班具体安排另行通知。

6 月 9 日提交考场安排和监考人员、巡视人员、阅卷人员以及授

课人员名单及课时量（纸质版 1 份，电子版发组织部邮箱）。

6 月 11 日到组织部领取试卷和成绩单并考试。

6 月 13 日报送考试成绩单。

6 月 14 日领取《入党志愿书》，报送《第 48 期重点培养对象培

训班学员登记表》。

6 月 14 日—20 日，召开支部大会、组织谈话、学院党委审批，

完成预备党员的接收工作。

- 3 -

6 月 23 日，报送审批材料：《党的发展对象备案汇总表（学生）》

《发展党员审批表（学生）》《入党志愿书编号统计表》（纸质版 1 份，

电子版发组织部邮箱）。

三、预备党员转正工作

各基层党组织根据实际情况，在学生预备党员预备期满后，适时

安排支部大会、学院党委审批，完成预备党员转正的相关工作，对于

拟延长学生预备党员预备期或取消学生预备党员资格的情况，学院

党委（总支）要提前与党委组织部沟通。按时报送《拟转正预备党员

公示表》《预备党员转正审批表（学生）》（纸质版 1份，电子版发组

织部邮箱）和《学生党员档案转递登记表》（纸质版 3份）。

教工预备党员预备期满后，适时召开支部大会，讨论预备党员转

正事宜，学院党委（总支）加注审查意见后，报校党委审批，对于拟

延长教工预备党员预备期或取消教工预备党员资格的情况，学院党

委（总支）要提前与组织部沟通。按时报送《拟转正预备党员公示表》

《预备党员转正审批表（教工）》（纸质版 1 份，电子版发组织部邮

箱）。

四、新党员宣誓工作

新党员入党宣誓仪式在经过学院党委审批后，由各学院自行安

排，仪式结束后，须报送宣誓现场电子照片一张。

五、表格下载

请登录组织部网页，从“下载专区”下载《第 48 期重点培养对

象培训班学员登记表》和《发展党员工作相关表格》（部分表格有更

- 4 -

新，请使用最新表格）。

组织部邮箱：sdzzb2009@126.com。

附：

山西师范大学 2023 年学生党员名额分配表

党委组织部

2023 年 4 月 25 日

- 5 -

附件：

单位 本科生分配数 研究生分配数 2023 年全年分配数

文学院 87  11  98

社会学与法学学院 34  6  40

历史与旅游文化学院 67  8  75

外国语学院 52  10  62

教育科学学院 63  32  95

教师教育学院 0  40  40

经济与管理学院 68  21  89

马克思主义学院 64  22  86

美术学院 32  11  43

音乐学院 60  8  68

戏剧与影视学院 33  18  51

书法学院 15  0  15

数学与计算机科学学院 77  12  89

物理与信息工程学院 83  7  90

化学与材料科学学院 48  26  74

生命科学学院 89  16  105

地理科学学院 69  12  81

传媒学院 81  3  84

食品科学学院 40  2  42

体育学院 103  16  119

网络攻防支援排 单列计划，由相关学院进行培养、教育、办理手续 2

现代文理学院   238

国旗护卫队   6

大学生理论宣讲团  8